АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2019
пос. Сатинка
  № 24-р
О дополнительных мерах, направленных на качественную подготовку выпускников  9 и 11 классов к  государственной  итоговой аттестации в 2019 году
С целью  обеспечения качественной подготовки выпускников  9 и 11 классов к  государственной  итоговой аттестации в 2019 году:

1.  Отделу образования администрации района (Абрамова):
1.1. Провести 5-6 февраля 2019 г. собеседование с родителями выпускников 9 классов, получивших «незачет» на апробации итогового собеседования (09.11.2018, 16.01.2019), являющегося допуском к государственной итоговой аттестации.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В. Ветрову:

2.1. Осуществить всесторонний анализ всех проведенных оценочных процедур в рамках подготовки выпускников 9 и 11 классов  к государственной итоговой аттестации.
2.2. Организовать проведение тренингов для выпускников 9,11 классов, в том числе претендентов на получение аттестатов о среднем общем образовании с отличием, в целях повышения качества их подготовки к предстоящей государственной итоговой аттестации.
2.3. Организовать дополнительные занятия, консультации для  выпускников 9 классов, получивших «незачет» на апробации итогового собеседования, а также имеющих неудовлетворительные оценки по итогам  1-2 четвертей.

2.4. Осуществлять постоянный  контроль за успеваемостью и подготовкой  выпускников 9 и 11 классов к государственной итоговой аттестации, в том числе по разработанным индивидуальным образовательным маршрутам.
2.5. Совершенствовать работу с родителями выпускников по вопросам подготовки их детей к государственной итоговой аттестации.
3. Директору муниципального казенного учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» Л.В. Вислобоковой:
3.1. Проанализировать и рассмотреть на заседаниях методических объединений учителей-предметников результаты  апробации итогового собеседования в 9 классах, проведенных тренингов в 9 и 11 классах.
[image: image1.emf]3.2. Выработать рекомендации по улучшению подготовки выпускников к государственной итоговой аттестации.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

Глава района
          Н.Н.Евдокимов
Копии направить:

Отдел образования – 1 экз.

ОУ района – электронной почтой

Заместитель главы администрации района

по социальным вопросам                               ____________________И.А.Акимова

                                                                          ____________________2019 г.

Управляющий делами

 администрации района                                  ____________________М.В.Якунин
                                                                          ____________________2019 г.
Начальник    отдела организационной,

юридической и кадровой работы

администрации района                                   __________________ И.Н.Горбунова

                                                                          ____________________2019 г.

Начальник отдела образования

администрации района                                    _________________ И.В.Абрамова

                                                               __________________  2019 г.

Зам. начальника    отдела организационной,

юридической и кадровой работы

администрации района                                   _________________ Н.В.Верещагина

                                                                          ____________________2019 г.

Главный специалист  отдела образования

администрации района                                   __________________ Е.А.Сертакова

                                                                          ___________________ 2019 г.

Е.А.Сертакова

22679